Corredum t̄ enim consistit in rebus inobilibus, & ideo dicitur corredum a corredo, quod est re-coligere. l. ita autem in princip. ff. de administr. tut. vel dicitur a corrado, corradi, quod est abstrahere, seu per vsum, consumere, in fundo ff. de rei vendic. Nam debet reddi sicut extat corrasum, seu diminutum. l. quicunque ff. de fals. vbi corrasum ponitur pro diminutum. Dantur autem huiusmodi bona mobilia pro corredo, vt insimul maritus, & vxor corrodant. vt tantum simul ip̄fis, & ideo restituuntur, prout inueterata inueniuntur.

Est autem differentia, utrum sint data in dotem, t̄ vel in corredum, quia si in dotem, res sunt periculo viri, res in dotē ff. de iure dot. Sed si in corredum, nō sunt periculo viri, quia simul rodi debent. Item mulier habet patrimonium arr̄ha t̄. mulier. C. de sponsal. Item habet aliud patrimonium, quando datur extra dotis causam ad substantandum eam l. cum te C. ne vxor pro marito. Quæ honorū genera posuit Napolet. in cōfutatio. Neapol. que incipit Si constante in gl. in ver. diminuitur.

Tunc deducitur consequentia, mulier habet bona multiplicis generis, sed non censetur dedisse vnum genus honorum, ergo neque alterum, quia non est maior ratio de uno, quam de altero genere, cum matrimonium posuit esse sine dote, vt dictum.

8. Et quod bona t̄ mulieris in dubio non censetur esse data in dotem, habes textum in auth. præterea C. vnde vir. & vxor, vbi matrimonium fuit sine dote, & vxor erat diuina, verba sunt textus, ergo dicitur vxor non presumuntur datæ in dotem, idem habes in ff. si quis enim, & s. sequ. in auth. de nupt. & in l. fi. C. de repud. 'Alex. in conf. 144. vol. 7. Caſtrenſ. in conf. 60. vol. 5. Dec. in confil. 521. nu. 1. Roman. in conf. 144. in op. Ex supranarrato themate. Vrſiliſ ad decif. Aſſict. 44. vbl nu. 4. qui multa allegat, quæ inuenire non potuit.

Inī ejus si mantus teneat, & posideret bonis mulieris,

lieris, & fructus perceperisset, etiam per decenium scientie, & patiente muliere, non videtur dedisse in doti, quia agitur de magno praeditio mulieris, saltem in casu statuti, ut muliere præcedente, maritus lucretur partem dotis, ut concludit Bart. in sua disputatione, & ista est doctrina Alexini conf. i. 2. num. 12. vol. 7. & in d. consil. 1. 42. eod. vol. Quia non est vera si extaret statutum in loco, ut omnia bona mulieri censeantur esse data, & in dotem, prout est Bononia, de quo per Marsili singulare 588. Vel ubi mulier promitteret marito disponere de omnibus dictis eius bonis, tunc præsumetur dedisse in dotem, ut consuluit Gozadini. nu. 3. circa primum. nu. 20. quia dos probatur per præsumptiones, & conjecturas, prout est glossa, notabilis in l. cum citrā ver. probanti. C. de iure dot. & ibi Bald. quam ex tollit Marsili singulare 4. 42. nu. 2. Liceat si dedisset in dotem omnia bona sua marito indigno, potest restituiri, ut docet Cagnoli. in l. nu. 62. C. de rescind. vendit.

Secundū principaliter, quia maritus & præsumuntur possiderem bona vxoris iure familiaritatis, ergo in dubio non præsumuntur dati in dotem. Consequenter tenet, quia illi sunt tituli contrarij, ut quis possideat nomine proprio, & sic titulo dotti, & nomine alieno. Antecedens probatur per textum in l. qui iure familiaritatis fit de acqu. possid. ubi inter matrem, & filium, & alios est fan- gineo præsumtur possidio potius iure familiari- tatis, & sic nomine alieno, non proprio. & ibi Alex. & Castren. in terminis de poss. suene vxori, & mariti bonorum iure familiaritatis. Et in terminis consulunt Socinian. conf. i. 31. vol. 1.

Tertiū principaliter. Quia talia bona sunt in domino mulieris, ergo maritus non potest se de eius in- tronitare uxore contradicente. Nam etiam si es- sent parapernalia, seu loco parapernalia sunt in domino mulieris, l. si ego, dotti fit de iure do- tium l. s. C. de pact. conuent. Et si maritus fit pro pote- te de illis se intronitare uxore contradicente l. hac lege C. de pact. conuent. Item potest uxori illa bona vendit apud quaecumque se sint, et a constante matrimonio, etiam si maritus non ver- git, ad inopinat Baldu. l. ubi adhuc n. u. C. de iu- re dot. Item fructus naturales, qui percepti patet ex talibus bonis spectant ad uxorem, saltem quā- do uxor non vult virum suu illis bonis. ut notat gl. in d. ubi adiubat in ver. ad sustentationem l. & i. 10. Do. & C. I. e. iure dot. & in d. l. s. in iure. circa C. de pact. conuent. & non in l. penso princip. secun- da unum intellectum, quem ibi ponit Bart. s. f. a. l. Euseb. & no. Bald. in l. viii. matre C. de boni, matrem, & in d. ubi adiubat in l. l. s. in iure. circa C. Et in illo casu in materia fructuum & percepto- rum Nota, ut illi fructus percepti sunt a marito contra voluntatem uxoris, aut cum eius voluntate. Prima causa debentur etiam si sunt confun- pi, ut dicit Bart. in l. l. penultimo princip. s. f. a. l.

Falcid. per textum in l. de his. C. de donat. inter
uirum, & uxor. Si uero de uoluntate mulieris,
aut sunt fructus industriales, & spectant ad viu-
um, vt d. fin. & ibi gl. C. de paci. comment. Aut sunt
fructus naturales, & tunc aut magni, & consum-
pti sunt, & tenetur maritus l. quatenus locuple-
tior effectus est stipulata s. i. f. de donat. inter
uirum, & uxor. Aut sunt parui, & non tenentur. l. si
id quod s. i. & vrum f. cod. tit. Et quod dicitur
de fructibus naturalibus magni valoris, idē
est de affectibus, & pensionibus, qui sunt fru-
ctus industriales Bald. in d. lib. vbi adiuc. C. de iure
dot. Alex. in d. cons. 144. nu. 7. vol. 5. Eten mate-
ria istorum fructuum est dictio Affect. 44. quā
vide, & Ias. in cons. 197. vol. 2. Et quod de iis
fructibus t. pse maritus tenet, redire ratione
ad ministrations, vt negotiorum gestor. Bald. in
Lafidius. nu. 17. C. qui pot. in pig. hab.
Cotriaria opinio et putatur verior, id quod statutum
l. de lucrandâ dote per maritum post mortem
uxoris sine filijs, habet locum in cau quo mu-
lier, que primo loco nupfit, nullam continuat
dotem, sed promiserit bona sua administrari a
viro. Verum ista dispositio, non intelligatur sim-
pliciter de toto patrimonio plus mulieris, sed
et arbitrio boni viri, unde coi. situta l. dote arbi-
trio boni viri, ipse maritus de dote, & constituta
lucretur pars, ex iustitia in statuto.
Hanc opinionem sic firmauit Baldus in consulen-
do, in cons. 58. vol. 2. secundum veterem impre-
sionem, vel in cons. 102. vol. 4. secundum nouam
impressionem, quod cōsūlūm incipit. Multo tamen,
hie fit fibi cōsiliarius t. in lecturis, & tallegi pro
altera opinione. Hanc opinionem Baldi sequi-
tus est Alex. in cons. 144. vol. 5. & d. cons. 122. &
142. vol. 7. Socin. Jun. confutuit in cons. 8. vol.
2. Iaschic. nu. 21. Et secundum hanc opinionem
fuit iudicium, ut restitutus Iacobini de Santo Georgio
in l. mulier bona fide iure dote.
Ius opinione ista possunt esse fundamenta.
Primo vbi uiget statutum de lucrandâ dote, in illo
loco presupponitur esse consuetudo rubendi dū-
dote, sed ubi uigeret talis consuetudo contrahen-
tis consentit t. se conformare tali consuetudini,
late Cur. Iun. in cons. 17. l. num. 2. ergo vbi uiget
talis consuetudo contrahentis intelliguntur cō-
traxisse cum dote, hoc argumentum dicitur coa-
equatio, & dicitur in methodo, & quis constat ex
propositionibus necessariis, scilicet occellari, & uti-
tur. Glossa Parisiensis in consuetudin. Paris. l. 13. &
Bald. in d. cons. 102, hie sub diversa forma.
Conformatur, quia mulier t. nobdens, censetur se
conformare cum dispositione statuti, & consue-
tudinis loci. Bertrand. in l. hac eadi. ital. nr. 20. &
21. L. descriptio. & faciunt, quod scribit Dec. in
cons. 19. huc in iustitia in iure corporis & con-
cubiti statutum hinc in dote datus, ergo
aloquitur de bonis t. que versibilius sunt in do-
cete datus. Probatur consequens. Promo quia

- militat eadem ratio tam in dote cōstituta, quam in bonis vxoris, nullam dote cōstituentis, quo rum bonorum administrationem dederit marito scilicet propter onera matrimonij. Nam si fructus doris deseruiunt propter onera matrimonij, idotis fructus sive de iure do. & dixi supra & administratio permititur pro ipsius fructibus, ergo semper habetur respectus ad onera matrimonij. Item si ista ratio identitas rationis non esset vera, falso est verisimilis, & stante quacunque versitate multitudine tamen senser censeri debet dispositum, gl. est ad hoc singularis, & communiter approbat in lata pactum s. fin. & ibi tradunt omnes sive de pacto.
- 24 Tertium argumentum † potest deduci a communitate accidentibus l. certi conditio s. si nūm cum ibi traditis per Bart. ff. si cert. per gl. in c. literas de despōsatis impub. cum similibus, sed in matrimonij communiter solent constituti dotes, ergo statutum de dote comprehendit, quia communiter sunt. Ethic aduertitur quia si flatutum loquitur de dote simpliciter dicta argumenta fortius stringunt, quia sic loquitur in genere, sub quo genere comprehendi debet tam si eties expresa, quam species ad quam se cōtrahentes conformauerint de consuetudine, ut dixi, & sic ex iis comprehensionis, ut dixi in l. i. ff. de verb. obl. in principio, si vero loqueretur de dote cōstituta verius bis expresis, & sic de casu frequentiori, non per hoc ad dicto statuto excluderetur casus minus frequens, in quo militat eadem ratio, saltem verisimilis, glossa est singularis in clem. i. de rectif. in ver. praesidentes in fine, & ibi notant Doct. & hoc argumento vtitur Alex. in cons. 65, prope finem lib. 6. & sic ex iis extensionis ad casum habentem eandem rationem.
- Ethiāc opinionem sequitur Abb. in cons. 46. nu. 3. & 26 vol. per gl. in l. mulier bona ff. de iure dote quā omnes communiter reprobant, sed est mirabile, quia illa glan libro meo loquitur auctoritate Ciceronis, & Bart. in d. q. 7. n. 15. dicit eam loqui auctoritate Aristotelis, & tota Doctorum caterua dicunt auctoritate Aristotelis. Et forte aut nullus vidit, aut est falsus codex meus, esse igitur communiter reprobant dicunt Alex. in d. consil. 143. nu. 2. vol. 7. Curt. Iun. in d. consil. 168. numer. 4. & Docibid. & in l. i. constant. inf. sed.
- 27 Et quod statutum † de lucranda dote per matrimonium habeat locum non solū in dote data, sed etiam in dote præsumpta, vt in casu quo permetterentur bona vxoris administrari a marito scribit Aymo in tract. de antiquit. parte 4. §. videamus nu. 43. vñque ad 48, qui miratur quomodo Corneus in cons. 254. vol. 1. & Isl. in consil. 50. vol. 1. teneant contrarium, sed ipse dicit dicta consilia loqui in dote putativa, & eorum rationibus posse responderi per fundamenta Scoccini Iunioris in 38 d. consil. 8. vol. 2. Sed Bart. † in d. quæst. 7. nu. 15. veri Secundo casu quando nunquam fuerunt in dote data, &c. tenet quod non præsumantur data in dote, ideo resoluenda sunt eius fundamen ta. Allegat l. si. C. de diuort. & s. si quis enim ver. & si mulier Vbi si mulier sicut acceptata simpliciter non conscriptis dotalibus instrumentis, & habebat propria bona, ea non consentitur dotalia, sed forte volebat allegare tit. C. de repudij, quia non est in tit. C. de diuortij. Sed ista non obstante quia administratio † est quid facta, de qua causa nō dicatur in dictis iuribus nō præsumuntur, quia facta non præsumuntur. In bello, facta si. de cap. At in casu nostro præsupponitur honorū viri uxoris administrationem effi datam viri, & ideo ultra contractum matrimonij processum est vñris propterea ex hoc facto, preferentiā in loco, vñbi matrimonia non contrahuntur sine dubiis, refutat præsumptio dote confituit.
- Sed in quantum diebam pro ista vera opinione, quod 30 potest & constitui arbitrio boni viri, obstat ex. in l. i. C. de dote promissione secundum vñm intellectum quod deus non potest constitui arbitrio boni viri. Quia respicitur, quod textus hoc non dicit, sed iste intellectus est addere ad illum textum. In d. l. cūm post s. gener. sive de iure doti dicitur quod dote potest constitui arbitrio boni viri. Sed tenendo quod in d. l. non potest fieri hoc arbitrio. Distinguendum est secundum Azonem in d. l. in ver. dotem. ver. sed contra. Aut promissio dote alieno arbitrio fit per pactum nudum, aut per stipulationem. primo modo non valeat, quia duo specialia non concurrunt. s. vt de tur aetio ex pacto modo, & vt dote cōstituatur arbitrio alterius, & ita procedat d. l. i. C. de dot. promiss. vbi non interuenit stipulatio. Secundo modo vallet quia interuenient stipulazione agitur ad dominum arbitrio tertij iudicandam, & sic vñm speciale interuenient, sicut in d. s. gener. in ver. stipulatio fecerat. Item potes dicere, quid in casu nostro interueniat traditio bonorum uxoris facta marito, quo casu quatenus non vestiretur stipulatio, saltem vestiretur rei traditione.
- 31 Et in quantum dicimus dote † posse constitui ad arbitrium boni viri, Advertendum est, quod hic modus constitueri dotes sit, cōsideratis facultatibus, & dignitatibus mulieris, & viri. I. que roff. de iure dote. cūm post s. gener. sacer. sc. cod. & s. nupt. item considerato numero liberorum l. si filii. de leg. 3. ergo est arbitriu, & arbitrio boni viri statuendum. Afficit. in consil. aliquibus 32 nu. 52. & seq. dicit, ad congruum † dote arbitriam sex esse requisita, videlicet, facultates do tantis, dignitatem parentis, qualitatem mulieris, & mariti, numerum liberorum, & patria confue tudinem. Et ideo si non reperiatur virum condi gnum, dote † debet ascēdere ultra legitimam, & ita est casus decisus per Afficit. in decis. 160. Nō obstante consil. 2. Dec. quem vide, & pro hac materia congruus dotes danda, sive ultra legitimam, sive quantum legitima videte. Addentes ad consuetudinem

suctudinem Neapolit. quæ incipit. Eas autem super uerbo Paragu in additione, quæ incipit paragium fol. 93. & 96. ubi cumulantur oës Doct. 34. Et quid si pater & dotem dederit minus legitima, etiam quod ipsa filia non renuntiaset, quod patre mortuo non posse plus petere quomodo sit casus decisus. Grammat. decisi. 5.7. & decisi. 10. 35. id. additione latissime, & qua actione & jagat filia pro paragio, sine cognita dote, videtur. Vrsilachde. decisi. 16. afficit. quas questiones omittit, ita quæ non pertinent ad scolas. ~~ab aliis non obstat~~

Eretenta supradicta conclusione pro uera, quod mulier que nubis primo viro, nullam conluitus dotem, quo permititur bona sua administrari, & featur deducit illi dote arbitrio boni viri, de qua dote sic arbitratu maritus lucretur partem vigore statuti. An pliatur tantò fortius procedere, si 36 eadem mulier & secundo nubet, quia tunc presumptione iuris censetur dedisse eandem dotem secundo viro quam dedisset primo, catus est in I. dotem s. de iure dote, quem pro singulari nota. Petrus de Rauenn. in singular. 158. licet de eodem sit textus in I. dotem s. de iure dote, quæ ad hoc idē ponderat Marsili. singular. 588. Et ita tenet Cyn. in auth. sed quamvis. q. 3. C. de rei vxor. &c. per il lum textum, quod intellige tam in muliere vidua prominente dotem per d. l. dotem. in 1. s. de iure dote, quam in extraneo l. cum maritus. q. Titius s. de p. d. dotal. Glos. in d. l. dotem tenet idem in dictis casibus. & ibi Bald. & Iacob. de Santo Georgio. Salyc. in d. auth. quamvis. q. 3. C. de rei uxor. &c. Castrensi. s. mulier diversiter infra codem in vers. re integrato. & vers. sed quarto. Omnes allegant Bart. in d. q. 7. ou. 1. 5. usq. primo casu. Et pro hac parte consuluntur Socina. Sen. in confi. 70. vol. 4. Et est casus decisus per Boer. in decisi.

37. 13.7. vbi etiam quid si pater & in secundis nupijs promisit mille non facta mentione prima dote, an ipsa filia secundo nubens debet habere tam primam dotem, quæ ex lege sibi debetur, ac exq. alia mille per patrem promisit, qui casus tangitur a Guidone Papa decisi. 375. sed dicit partes, concordasse, & non fuisse decisum, sed Boetus dicit fuisse decisum contra filiam, quia semper prima dote minor censetur comprehensa sub secunda per d. l. dotem. & d. auth. sed quamvis.

Limitatur ista ampliatio, ut non procedat, quando ex primo matrimonio exaratur filii, quia tunc dote 38. t. in sequenti matrimonio non videtur repetita simpliciter sed ita demum, ut vir non lucretur, nisi quantum lucrari potest virus ex filiis primi matrimonij, vt. l. hac editio. C. de secund. nupt. Est opinio Bart. in d. q. 7. ou. 1. 5. vers. aut ex primo matrimonio, & est magis communis, ut testatur Caccher. in decisi. 21. nu. 22. & ipsam sequuntur Campeg. in tract. de dote parte 1. q. 39. Alex. in d. cons. 14. nu. 3. uol. 5. & de conf. 1. 2. num. 9. uol. 7. Aret. in 5. fuerat. col. 1. 6. in ist. de a. Curt. Sen. in conf. 79. colum. 3. Soccin. in conf. 35. nu.

4. vol. 4. alios Doct. cumulat Dec in auth. præterea nu. 7. C. ynde vir, & vxor. Vbi quid ista non procederent quando statutum loqueretur cum derogatione d. l. hac editio. sicut extat statutum

39. Florentia. quid maritus & lucretur totam, & ex exclusi filii primi matrimonij quia tale statutum ualeat, ut dicit Bald. & Saly. in d. l. hac editio. & Castrensi dicit fuisse factum, ut videtur intencirent maritos, & de hac questione vide ibi. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472.